1

平成 23 年 8 月 10 日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 テ イ ツ ー
代 表 者 名   代表取締役社長 堀 久志

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード ７６１０）
   問 合 せ 先   取 締 役 副 社 長  荒 井  薫

電 話 番 号   ０３－５４０８－５５３２

平成 24 年２月期７月度の概況についてのお知らせ

平成 24 年２月期７月度の概況を、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．売上高速報                                                （百万円）

 ３月 ４月 ５月 １Ｑ ６月 ７月 ８月 ２Ｑ 上半期

売上高 3,225 2,765 2,461 8,452 2,518 2,748  5,266 13,719

対前年同月増減率 -1.1% -4.5% -12.5% -5.8% 2.1% -13.7%  -6.8% -6.2%

 ９月 10 月 11 月 ３Ｑ 12 月 １月 ２月 ４Ｑ 下半期 年度累計

売上高    13,719

対前年同月増減率     -6.2%

２．既存店売上高速報（対前年同月増減率）

 ３月 ４月 ５月 １Ｑ ６月 ７月 ８月 ２Ｑ 上半期

ﾏﾙﾁﾊﾟｯｹｰｼﾞ販売事業 -3.4% -6.4% -17.1% -8.7% -0.4% -15.8% -9.1% -8.8%

その他 -9.3% -4.8% 0.4% -4.6% -1.3% 0.2% -0.5% -3.0%

 ９月 10 月 11 月 ３Ｑ 12 月 １月 ２月 ４Ｑ 下半期 年度累計

ﾏﾙﾁﾊﾟｯｹｰｼﾞ販売事業    -8.8%

その他    -3.0%

（注） ・ 既存店は、開店後 13 か月目からを既存店舗と定義しております。

    ・ マルチパッケージ販売事業は古本市場直営店およびブック・スクウェア直営店の数値を記載しております。

    ・ その他は、アイ・カフェ直営店、Family Mart 直営店等の数値を記載しております。

 2

３．営業概況

７月度の売上高は、対前年同月増減率13.7%減の2,748百万円となりました。

マルチパッケージ販売事業につきましては、特に新品ゲームの売れ行きが全般的に振るわず、既存店売

上高は対前年同月15.8%減となりました。

  その他につきましては、Family Martの売上が順調に推移したことに加え、アイ・カフェにおいて、有

料フードに期間限定メニューを追加し提供を始めるなどサービス強化に努めた結果、既存店売上高は対前

年比0.2%増となりました。

４．出退店の状況

◆７月末の店舗数

 11/6 末店舗数 出店数 退店数 11/7 末店舗数

マルチパッケージ販売事業      １１４   ０   ０      １１４

（古本市場直営店） (１００)   (０)   (０) (１００)

（古本市場業務提携･ＦＣ店） (１１)   (０)   (０) (１１)

（ブック･スクウェア）       (  ３)   (０)   (０)       (  ３)

その他 ３１   ０   ０ ３１

（アイ・カフェ直営店） (１５)   (０)   (０) (１５)

（アイ・カフェＦＣ店） (１４)   (０)   (０) (１４)

（Family Mart）       (  ２)   (０)   (０)       (  ２)

合計      １４５  ０  ０      １４５

（注） ・ 売上高は、公表日までのデータに基づいた速報ベースであり修正される可能性があります。

・ 監査法人による会計監査は受けておりません。

以 上